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Frigivelse af anlægsmidler til Signaturprojekt 

21/1 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag søges om anlægsbevilling til indtægterne fra projektstøtte til Signaturprojekt i 2021 på 

1,5 mio. kr.  Den resterende del af projektstøtten udbetales i 2022 i forbindelse med 

regnskabsaflæggelse for projektet. 

 

Norddjurs kommune fik i december 2019 tilsagn om støtte fra Digitaliseringsstyrelsen til 

Signaturprojekt. Projektets formål er at etablere en digital løsning baseret på kunstig intelligens til 

optimering af post- og journaliseringsprocesser. De forventede gevinster ved løsningen er, at post 

og mails fra borgere og virksomheder videreekspederes og journaliseres hurtigere, hvilket betyder 

kortere gennemløbstid og sagsbehandlingstid. For kommunerne vil løsningen endvidere kunne føre 

til ressourcebesparelser i post- og journalfunktioner. 

 

Projektet vil i løbet af 2020 og 2021 etablere en løsning til sortering af mails og henvendelse, som i 

første omgang kan ibrugtages af de øvrige kommuner, der indgår i projektet. På sigt vil løsningen 

blive stillet til rådighed for alle kommuner. 

 

Det samlede finansieringsbehov til Signaturprojektet udgør 1,9 mio. kr. Projektet har fået tilsagn om 

100% projektstøtte på 1,9 mio. kr. fra Investeringsfonden for nye teknologier og velfærdsløsninger 

under Digitaliseringsstyrelsen. Projektet blev iværksat primo 2020 og ventes færdiggjort i 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er ingen væsentlige sammenhænge til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Signaturprojektet er 100% finansieret af Investeringsfonden for nye teknologier og 

velfærdsløsninger under Digitaliseringsstyrelsen. Projektet har været forsinket, hvorfor en del af 

indtægterne fra projektstøtten først kommer i 2022. Af den samlede projektstøtte på 1,9 mio. kr. 
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ventes 1,5 mio. kr. at komme i 2021. De resterende 0,4 mio. kr. i indtægt kommer først i 2022 i 

forbindelse med regnskabsaflæggelse for projektet. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at 

1. der gives anlægsbevilling til Signaturprojekt på 1,5 mio. kr. i indtægter i 2021. Indtægten 

finansieres af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb i 2021. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2021 

Tiltrådt. 

 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 
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